[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2451/2018

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita a retirada de grande quantidade de folhas de árvores acumuladas nas extremidades do bueiro da Av. Dois, ao lado da Quadra de Areia do Jardim do Lago.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita a retirada de grande quantidade de folhas de árvores acumuladas nas extremidades do bueiro da Av. Dois, ao lado da Quadra de Areia do Jardim do Lago.

JUSTIFICATIVA

Com a enxurrada de uma chuva forte esta grande quantidade de lixo entupirá o bueiro, localizado numa baixada, o que deverá acarretar o alagamento do leito carroçável, prejudicando o trânsito de pedestres e a circulação de veículos - foto anexa.

Valinhos, 01 de Outubro de 2018.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                 Vereador